
29. september:   
Den hellige erkeengelen 
Mikael 
Visste du at den sterkeste engelen i himmelen 

heter Mikael? Og vet du hvorfor han er sterkest? 

Det er fordi han bestandig gir Gud æren som den 

Allerhøyeste i hele universet. Mikaels navn betyr 

nettopp det: «Hvem er som Gud».   

 

Erkeengelen Mikael regnes som lederen for alle 

Guds engler. Englenes oppgave er å være Guds 

sendebud. Engler er åndelige vesener som Gud har skapt, med intelligens og egen vilje. De 

har ingen kropp og de kan ikke dø, men overgår alle skapninger i herlighet. De blir nevnt 

mange steder i Bibelen. Englene lever helt nær Gud; de elsker ham av all sin kraft, og gjør alt 

for å iverksette Guds vilje. Gud sender englene med viktige beskjeder til menneskene, fordi 

de greier å overføre Guds egne tanker til oss helt nøyaktig. Engler som har vendt seg bort fra 

Gud, kalles djevler eller demoner.  

 

I Bibelen kan vi lese om erkeengelen Mikael som utkjemper den siste kampen mot dragen, 

eller urtidens slange, djevelen. Mikael og hans engler uskadeliggjør djevelen en gang for alle, 

slik at han aldri mer kan fortsette å anklage menneskenes sjeler når vi står foran Guds dom 

og gjerningene vi har gjort i løpet av livet på jorden skal veies. Gud ønsker at hvert eneste 

menneske skal få komme og leve i evig glede med ham, og lar hver eneste gode gjerning et 

menneske gjør i kjærlighet veie opp for de onde gjerningene vi har gjort, mens djevelen ikke 

vil at noen skal komme til Gud og derfor bare peker på alle syndene vi har gjort.  

 

Erkeengelen Mikael vinner slaget over djevelen på grunn av sin ydmykhet. Mikael stoler 

ydmykt på Guds allmakt. Han avbildes ofte som en ung engel med et stort sverd i høyre hånd 

som kjemper mot en dragelignende djevel. I Kirken feirer vi ham den 29. september, 

sammen med de to andre erkeenglene vi kjenner navnet på, erkeenglene Gabriel og Rafael.  

 

Du husker sikkert at Gud sendte engelen Gabriel til Jomfru Maria med det glade budskapet 

om at hun skulle bli mor til Guds Sønn, Jesus. Erkeengelen Gabriel hilste Jomfru Maria med 

de vakreste ord som noen gang er blitt uttalt til et menneske, fordi de var Guds egne: «Hill 

deg, Maria, full av nåde. Herren er med deg.» Kort tid før dette hadde Gud også sendt 



Gabriel til tempelpresten Sakarias, for å fortelle at han og konen Elisabet skulle bli foreldre til 

Johannes, som skulle gjøre klar veien for Herren, Jesus Kristus. Navnet Gabriel betyr «Gud er 

min styrke» eller «Guds styrke». 

 

Den siste erkeengelen vi kjenner navnet på er Rafael, som vi hører om i Tobits bok. Han blir 

sendt av Gud for å hjelpe den unge Tobias når han reiser ut for å finne en kone å gifte seg 

med. Rafael helbreder Tobit, Tobias' far, som var blitt blind. Navnet Rafael betyr «Gud 

helbreder». Rafael forteller Tobit og Tobias at han er en av de syv englene som står foran 

Gud i hans herlighet og tjener ham. Han forklarer hvor viktig det er å lovprise og takke Gud 

for alt det gode han gjør mot oss mennesker og fortelle om Guds gode gjerninger til alle. 

 

Opp gjennom Kirkens historie har det hendt at erkeengelen Mikael har hjulpet mennesker 

med viktige oppdrag. En av disse er den hellige Jeanne d'Arc som levde i Frankrike tidlig på 

1400-tallet. 

 

I Kirken har vi en sterk bønn til erkeengelen Mikael som vi kan be hver dag eller når vi står 

overfor fristelser og vanskelige valg. Det er pave Leo XIII som har skrevet den, fordi han så at 

Kirken i vår tid trenger ekstra beskyttelse fra den hellige Mikael. 

 

Hellige erkeengelen Mikael, 

forsvar oss i striden.  

Vern oss mot djevelens ondskap og snarer.  

Ydmykt trygler vi om at Gud må undertrykke den onde.  

Og vi ber deg, de himmelske hærskarenes fyrste,  

om at du med den makt Gud har gitt deg,  

vil styrte i helvetet Satan og ondskapens ånder  

som streifer omkring i verden til sjelenes ulykke.  

Amen. 

 

 


